
PAR VENTSPILS PILSĒTAS
AUTOKRĀTISKĀS VADĪBAS
BRUTĀLO KUNDZĪBU

II
 I

N
FO

R
M

A
TĪ

V
A

IS
A

P
K

Ā
R

TR
A

K
ST

S
20

24
. G

A
D

A
 1

. F
EB

R
U

Ā
R

Ī

Saeimas deputāta Ģirta Valda Kristovska
II informatīvais apkārtraksts 14. Saeimas
deputātiem



ĻOTI CIENĪJAMĀS 14. SAEIMAS DEPUTĀTES
UN AUGSTI GODĀTIE DEPUTĀTI, 
LATVIJAS VALSTSSIEVAS UN VALSTSVĪRI!

Aizvadītā gada novembra sākumā nosūtīju Jums savu I apkārtrakstu, kurā
iepazīstināju ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes faktiskā
priekšsēdētāja Aivara Lemberga noziedzīgi iegūtu publisku līdzekļu
legalizācijas shēmu, kuru kā likumam atbilstošu ir atzinuši Korupcijas
novēršanas un apkarošanas birojs un vairāku līmeņu uzraugošie prokurori.

Pašreiz ar gandarījumu varu Jūs informēt, ka 2024. gada 2. janvārī
Ģenerālprokuratūra ir atcēlusi visus zvērināto “korupcijas sargu”  lēmumus
par kriminālprocesa Nr.16870000222 izbeigšanu un lietas izmeklēšana ir
atjaunota. Tādējādi KNAB mēģinājums paslaucīt zem tepiķa A. Lemberga
Ventspils brīvostas pārvaldei izkrāptos 1 427 853 EUR vērtos finanšu
līdzekļus ir izgaismots un pagaidām apturēts.   
  
Tomēr A. Lemberga labklājības sekmēšana, gadiem ilga paša pārvaldītās
pilsētas iestāžu, uzņēmumu un sabiedrības pārdomāta un mērķtiecīga
aplaupīšana, ir tikai viena no daudzajām citā laika un likumu joslā
funkcionējošās pilsētas autokrātiskās varas izpausmēm. 

Īpašu un redzamu vietu ieņem Ventspilī praktizētās valsts nozagšanas
pretinieku - mazākuma deputātu diskriminēšana, to tiesību un pilnvērtīgas
darbības iespēju prettiesiska un patvaļīga ierobežošana. Šādu noziedzīgo
darbību figuranti kā vienmēr ir vieni un tie paši - Ventspils valstspilsētas
pašvaldības domes vadība, rūdītais režīma patriarhs Aivars Lembergs.

02



03SATURA
RĀDĪTĀJS

Diskriminēts Ventspils deputāts 
lūdz 14. Saeimas palīdzību ..................................................................04

Ventspils Domes mobings
pret mazākuma deputātiem .................................................................05

2017-2021 sasaukumā Ventspilī diskriminē 
trīs mazākuma deputātus ....................................................................06

Administratīvās tiesas 
lieta Nr. SKA-313/2023; A420254618 ................................................08

Tiesas atzītās tiesību ierobežošanas sekas ......................................12

Situācija uz 2024. gada februāra sākumu ..........................................13

Aicinājums uz rīcību .............................................................................15



DISKRIMINĒTS VENTSPILS DEPUTĀTS 
LŪDZ 14. SAEIMAS PALĪDZĪBU 

DISKRIMINĀCIJAS 
     AIZLIEGUMS 04

LR Satversmes 91.pantā noteikts, ka visi cilvēki Latvijā ir vienlīdzīgi likuma
un tiesas priekšā, cilvēka tiesības tiek īstenotas bez jebkādas
diskriminācijas. Tomēr Ventspils pilsētas pašvaldības domes vadība kā šo,
tā arī  ES Pamattiesību hartas 21. panta pamatprincipu pilnībā ignorē, tiklīdz
tā sastopas ar savas politiskās kundzības apdraudējumu. 

Gluži kuriozā veidā šo Latvijā sastopamo realitāti ir izgaismojis mans
nesen iegūtais 14. Saeimas deputāta mandāts, kas dots uz VARAM
ministres Ingas Bērziņas pienākumu pildīšanas laiku. Tā kā manā vietā
Ventspils domē ir nācis deputāts Aivis Landmanis no Latvijas Reģionu
Apvienības, arī pret viņu nekavējoties tiek vērsta autokrātiskā Ventspils
režīma brutālās varas izpausme - diskriminācija politisko uzskatu dēļ!

Rezultātā dažus mēnešus pēc tiesību pildīt deputāta pienākumus iegūšanas,
A. Landmanis 2023. gada nogalē ir bijis spiests vērsties ar iesniegumu 14.
Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijā un lūgt Saeimas iesaisti,
lai pārtrauktu pret viņu vērstās Ventspils pilsētas pašvaldības domes
prettiesiskās darbības, lai veiktu konkrētu Latvijas likumu uzlabojumus.

Līdz šim deputāts A. Landmanis netiek iekļauts nevienā no pašvaldības
izveidotajām 19 komisijām, tostarp, Ekonomikas un budžeta komisijā, kurā
iepriekš tika ļauts piedalīties viņa priekšgājējam Ģ. V .Kristovskim. Jāvērš
vērību uz to, ka katram politiskā vairākuma – partijas “Latvijai un Ventspilij”
deputātam šajā sasaukumā ir dota iespēja vidēji būt 3 komisiju sastāvā.

Savukārt, lai iegūtu iespēju darboties kaut vienā komisijā, politiskās partijas
“Latvijai un Ventspilij” deputātu vairākums mazākumā esošajam
deputātam A. Landmanim pieprasa rātslaukumā rāpties umurkumurā... 



VENTSPILS DOMES
MOBINGS
PRET MAZĀKUMA
DEPUTĀTIEM

05

Vērts piebilst, ka iepriekš politiskais vairākums mazākuma deputātiem
nekādus pseido konkursus nerīkoja. Pašvaldības domes mobings pret trīs
sasaukumu deputātu Aivi Landmani 12 gadu garumā izpaudās primitīvāk - kā
politiskā vairākuma neslēpta spēka demonstrācija. Viņu vienkārši nostādīja
fakta priekšā, ka Ventspils pilsētas pašvaldības domes vadība, administrācija
un politiskās partijas “Latvijai un Ventspilij” deputāti viņa dalību nevienā
Domes veidotajā komisijā, padomē vai darba grupā nav paredzējuši.

Šādas atsevišķa deputāta prettiesiskas ierobežošanas rezultātā A.
Landmanim tika liegtas pilnvērtīga darba iespējas, tostarp, piekļuve  
pašvaldības informatīvajam nodrošinājumam, kas atvēlēta tikai Domes
veidoto institūciju sastāvā iekļautajiem  deputātiem.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes izpilddirektors v.i. K. Vitenbergs
24.10.2023. ir informējis deputātu A. Landmani, ka rāpšanās umurkumurā
izpaudīsies, kā viņa un pilsētas iedzīvotāju kopēja piedalīšanās politiskā
vairākuma deputātu organizētā izpriecā - tikšot veikta atlase uz deputāta
Ģ. V. Kristovska atbrīvoto vietu Domes Ekonomikas un budžeta komisijā!...
Pieteikšanās ir publiski izsludināta.

Tā kā atsevišķu mazākuma deputātu neiekļaušana komisijās vai līdzīgās
Ventspils pilsētas pašvaldības domes veidotās institūcijās, kurās vienlaikus
pilnībā dominē politiskās partijas “Latvijai un Ventspilij” vairākuma deputāti,
ir Latvijas Satversmes godīgu vēlēšanu, vienlīdzīguma, taisnīguma un labas
pārvaldības principu pārkāpums, tad noteiktā prasība - deputātam A.
Landmanim konkurēt ar pilsētas iedzīvotājiem, jebšu viņa “Umurkumurā
dzīšana”, ir Domes un administrācijas vadības ļaunprātīgā novatorisma un
pret šo deputātu tieši vērstā mobinga kārtējais spilgtais apliecinājums.  



2017-2021 SASAUKUMĀ
VENTSPILĪ DISKRIMINĒ TRĪS
MAZĀKUMA DEPUTĀTUS 

Kā iepriekš minēts, šāda selektīva mazākuma deputātu (ne tikai A.
Landmaņa)  darbības patvaļīga un augstprātīga diskriminēšana
Ventspilī nav ārkārtēja parādība. Tā ir ierasta, gadu desmitiem ilgi
piekopta Ventspils pilsētas domes politiskā vairākuma un tam
bezierunu kalpojošās pašvaldības domes administrācijas, proti,
autokrātiskā režīma pārdomāta politika un kundziska izpausme. 

06

Iepriekšējā Ventspils pilsētas pašvaldības domes sasaukuma laikā
(2017 - 2021) šāds Domes politiskās vadības un administrācijas
mobings - neiekļaušana domes veidoto komisiju un padomju  
sastāvos, tika vienlaikus vērsts pat pret veseliem 3 no četriem
mazākuma deputātiem, proti, pret Ģirtu Valdi Kristovski, Aivi Landmani
un Ivaru Landmani. Pamatojums - Domes veidotajās 28 komisijās un
padomēs  vietas pietiek tikai politiskās partijas “Latvijai un Ventspilij”
deputātiem (katrs no viņiem tolaik sastāvēja vidēji 5 no šīm
institūcijām) un viņu atlasītajiem pilsētas iedzīvotājiem. 

A.Lembergs publiski deklarēja, ka deputāti Ģ.V.Kristovskis,
A.Landmanis un I.Landmanis neesot iekļaujami Ventspils pilsētas
pašvaldības domes komisijās un padomēs viņu nekompetences,
neuzticamības un darbošanās pret Latvijas valsts interesēm dēļ ...



Ir jāatzīmē, ka iepriekšējos deputātu sasaukumos sev tīkamu Domes
komisiju un padomju sastāvu atlasi vienpersoniski veica persona, kurai
tiesa piemērojusi drošības līdzekli – aizliegumu pildīt domes
priekšsēdētāja pienākumus, proti, deputāts A.Lembergs.

Tā kā pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām A.Lembergs bīstamības
dēļ atradās apcietinājumā, šo privilēģiju ir pārņēmis Ventspils
valstspilsētas domes pašpilnvarota troika – Domes zic-priekšsēdētājs
J.Vītoliņš un deputāti Kristīne Lemberga un Didzis Ošenieks, tas ir,
komiteju vadītāji no politiskās partijas “Latvijai un Ventspilij”. 

Tieši šīs mazākuma deputātu svērēju - brāķētāju troikas varā pašreiz
atrodas ventspilnieku ievēlētā deputāta A. Landmaņa izredzes iegūt  
Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes Ekonomikas un budžeta
komisijas dalībnieka statusu. Troikas organizētajā kumēdiņu
padarīšanā deputātam sāncensība ir gaidāma nopietna - A.Lembergam
uzticamie Ventspils iedzīvotāji, pārsvarā - šīs partijas aktīvisti.  

07



ADMINISTRATĪVĀS TIESAS
LIETA NR. SKA-313/2023; A420254618
Šī gada sākumā ir sagaidāms LR Senāta spriedums
administratīvās tiesas lietā Nr. SKA-313/2023; A420254618. 

Lieta tika ierosināta 2018. gada 27. augustā uz Ventspils pilsētas
pašvaldības domes mazākuma deputātu Ģ. V. Kristovska, D.
Kornas, A. Landmaņa un I. Landmaņa pieteikuma tiesā pamata.
Trīs no viņiem iepriekšējā sasaukuma (2017-2021) laikā netika
iekļauti nevienā no tolaik izveidotajām Ventspils pilsētas
pašvaldības domes 28 komisijām un padomēm, kamēr dalību
vidēji piecās no tām tolaik baudīja katrs no politiskās partijas
“Latvijai un Ventspilij” deputātiem. 

Cīņa pret Ventspils pilsētas domes politiskā vairākuma
ļaunprātīgo varas  uzurpāciju administratīvās tiesas lietas Nr.
SKA-313/2023; A420254618 ietvaros ir bijusi gadiem ilga. Tā ir
prasījusi līdzpieteicēju neatlaidību un izturību. Lieta pirmajā
instancē ir skatīta 2 reizes, otrajā instancē 2 reizes un Senātā tā
pašreiz atrodas trešo reizi. Joprojām nav zināms, vai beidzot būs
gala spriedums, vai arī lieta trešo reizi atgriezīsies otrajā tiesu
instancē.

08



09

Ir īpaši jāuzsver, ka minētie Latvijas Republikas Senāta senatori jau
2019. gada 13. februārī ar savu lēmu nodefinēja virkni pamatprincipus
un norādes, kas turpmāk ņemami vērā iztiesājot uz Ventspils pilsētas
pašvaldības domes četru mazākuma deputātu pieteikuma pamata
ierosināto administratīvo A420254618.

Tostarp vērts pieminēt sekojošas norādes:
 deputāta īpašo tiesisko statusu noteic no deputāta brīvās
pārstāvniecības mandāta izrietošās tiesības un pienākumi;
tiesībām līdzdarboties domes darbā jābūt vienlīdzīgām;
lai ikviens deputāts tiktu pilnvērtīgi iesaistīts domes darbībā, tajā
ievērojams proporcionalitātes princips;
pienākums ievērot proporcionalitātes principu izriet no Satversmes
101. pantā nostiprinātā proporcionālu vēlēšanu principa;
proporcionalitātes princips ir tiesību princips, tā izpausmi nebūtu
pamata aprobežot vien ar komiteju izveidi un komiteju
personālsastāva noteikšanu;
deputātam ir vienlīdzīgas tiesības ar citiem deputātiem pilnvērtīgi
iesaistīties un līdzdarboties domes darbā;
attiecībā uz deputātu iekļaušanu komisiju (pašvaldības pārvaldes
vienību) sastāvā būtiskākais, vai ir saskatāma deputāta tiesību
efektīvi darboties domes darbā liegšana. 

Visi šie LR Senāta definētie principi kā atbildētājai ir labi zināmi
Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes vadībai un administrācijai



10
Ir vietā īpaši uzsvērt, ka ikviena pašvaldības deputāta
tiesības pilnvērtīgi piedalīties Domes veidotu institūciju
darbā ir nostiprinātas Satversmes tiesas 2018.gada
29.jūnija spriedumā lietā Nr. 2017-32-05. Tajā ir
noteikts, ka  proporcionalitātes princips  ir jāievēro
organizējot domes darbu kā komitejās, tā arī komisijās.

Šī fundamentālā Satversmes tiesas sprieduma atziņa ir
konsekventi ietverta visu tiesas instanču spriedumos
administratīvās lietas Nr. SKA-313/2023; A420254618
ietvaros! Tajos nepārprotami ir norādīts, ka: 

1) brīvo pārstāvības mandātu (izrietošās
tiesības un pienākumus) pašvaldības deputāts
var realizēt tikai tādā gadījumā, ja tam ir
nodrošināta iespēja piedalīties tautas attiecīgās
vēlētas pārstāvniecības darbībā;

2) līdzpieteicējiem Ģ. V. Kristovskim, A.
Landmanim un I. Landmanim pilnībā tiek
liegta iespēja piedalīties to jautājumu
apspriešanā, kas tiek izskatīti komisijās, bet
netiek izskatīti pastāvīgajās komitejās;

3) Ekonomikas un budžeta komisijas
sastāvā ir 5 no Politiskās partijas „Latvijai
un Ventspilij” Domē ievēlētajiem
deputātiem (A. Lembergs, J. Vītoliņš, G.
Blumbergs, A. Gūtmanis, D. Ošenieks), bet
nav neviens no līdzpieteicējiem. 

Pilsētas attīstības komisijā ir 5 no
Politiskās partijas „Latvijai un Ventspilij”
Domē ievēlētajiem deputātiem (A. Lembergs, J.
Vītoliņš, G. Blumbergs, I. Buņķe, A. Gūtmanis, D.
Ošenieks), bet nav neviens no līdzpieteicējiem;



4) Tikai viena opozīcijas deputāte – D.
Korna ir iekļauta kādā no 28 Ventspils
pašvaldības domes komisijām un
padomēm, tas ir, trijās no tām.

35

12

3

11

5) šāda komisiju sastāvu noteikšana
kā tāda, neliecina par līdzvērtīgu attieksmi
pret deputātiem, kuri Domē ievēlēti no
politiskās partijas „Latvijai un Ventspilij”, un
līdzpieteicējiem – opozīcijas deputātiem;

6) neiekļaujot līdzpieteicējus (vai viņu
rekomendētās personas) komisijās,
līdzpieteicējiem tiek traucēts īstenot
vēlētāju pārstāvību.

PROPORCINALITĀTES
IGNORĒŠANAS REZULTĀTS

2017 - 2021 gadu deputātu sasaukuma laikā Ventspils
pilsētas domes komisijās visiem 13 deputātiem kopā
sākotnēji bija atvēlētas 50 vietas. 

Partijas “Latvijai un Ventspilij”
9 deputātiem tika 47 no 50 komisiju
un padomju vietām   (vidēji katrs tika
iekļauti 5.2). 

4 mazākuma deputātiem - 
 3 no 50 vietām. 

3 mazākuma deputātus
neiekļāva nevienā komisijā un
padomē. 
Saskaņā ar proporcionalitātes
principu vēl 12 vietas pienācās
mazākuma deputātiem. 

Mazākuma deputātiem
atņemto 12 vietu
sektors 



TIESAS ATZĪTĀS TIESĪBU
IEROBEŽOŠANAS SEKAS  

Deputāti
Atalgojums
2020. gadā

Iekļauts komisiju un
padomju sastāvos

piezīmes

1. Aivars Lembergs
2. Jānis Vītoliņš
3. Guntis Blumbergs
4. Didzis Ošenieks

23 056.28 EUR
49 811.99 EUR
48 672.43 EUR
47 294.63 EUR

4 kom. un 1 pad.
6. kom. un 1 pad.
6 kom. un 1 pad.
8 kom. un 1. pad.

Atbrīvotie
deputāti.
A.Lembergam
droš. līdzeklis

5. Uldis Boitmanis
6. Aigo Gūtmanis
7. Ilze Buņķe
8. Igeta Gredzena
9. Andris Grigalis 

14 916.31 EUR
25 188.59 EUR
23 194.05 EUR
11 762.40 EUR
16 459.56 EUR

1 komisijā
3 komisijās
6 komisijās
5 komisijās
4 komisijās

Neatbrīvotie
politiskā
vairākuma
deputāti

10. Dace Korna
11. Ģirts Valdis Kristovskis
12. Aivis Landmanis
13. Ivars Landmanis

7 012.32 EUR
5 542.38 EUR
5 278.34 EUR
5 713.98 EUR

3 komisijās
nevienā komisijā!
1 komisijā
1 komisijā

tiesas procesa
gaitā
A.Landmani,
I.Landmani
iekļāva 1 kom. 

Jau 2019. gada 20. jūnijā administratīvā rajona tiesa  pieņēma spriedumu lietā
Nr.A420254618, kas uzdod Ventspils pilsētas domei pienākumu līdzpieteicējus
Ģ. V. Kristovski, D. Kornu, A. Landmani un I. Landmani proporcionāli iekļaut
Ventspils pilsētas domes komisiju, padomju, valžu un darba grupu sastāvā.

Tā kā Ventspils pilsētas dome šo un visus citus tai nelabvēlīgos spriedumus
savā darbībā ir konsekventi ignorējusi un pārsūdzējusi, tiesu procesam
ievelkoties un gadiem ritot, Administratīvā apgabaltiesa 2021.gada 5.oktobrī
konstatēja, ka 2021.gada 1.jūlijā ir izbeigušās iepriekšējā domes sasaukuma
un tās deputātu pilnvaras. 

Līdzpieteicējiem tiesa uzlika pienākumu pierādīt, ka turpmāka tiesiskuma
pārbaude lietā Nr.A420254618 joprojām ir aktuāla, ka: 1) viņiem ir nodarīti
finansiāli zaudējumi, kā arī, 2) tiks novērsta līdzīgu gadījumu atkārtošanās.
Līdzpieteicēji abas minētās tiesas prasības izpildīja.

Zemāk redzamos valsts amatpersonu deklarāciju datus par 2020. gadu tiesa
atzina par uzskatāmu pierādījumu, kas nepārprotami apliecina mazākuma
deputātu diskriminācijas rezultātā tiem nodarītos finansiālos zaudējumus. 

12



SITUĀCIJA UZ 2024. GADA 
FEBRUĀRA SĀKUMU

13

Kopš 2021. gada pašvaldību vēlēšanām ir pagājis krietns laiks.
Administratīvās tiesas procesa dzirnas lietā Nr.A420254618 maļ gadiem
lēni. Latvijas valstī diskriminētais deputāts A. Landmanis nu jau četru
mēnešu garumā atrodas gaidīšanas režīmā uz politiskās partijas “Latvijai
un Ventspilij” deputātu vairākuma izplānoto absurda cīņu par vietu Domes
Ekonomikas un budžeta komisijā.   

Šāda pašvaldības domes farsa un mobinga gaisotnē  četru sasaukumu
deputāts Aivis Landmanis 2023. gada nogalē ir vērsies ar iesniegumu 14.
Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijā ar lūgumu pārtraukt
viņa pazemošanu, veikt nepieciešamās normatīvās izmaiņas.

 
Tikmēr Ventspils pilsētas domes pašpilnvarotā troika – J. Vītoliņš, K.
Lemberga un D. Ošenieks turpina izbaudīt varas un nesodāmības triumfu.
Viņu “tiesiskā apziņa” pilnībā nomāc un ignorē Satversmes tiesas
2018.gada 29.jūnija sprieduma lietā Nr. 2017-32-05 atzinumu, kas
nosaka, ka proporcionalitātes princips ir jāievēro organizējot domes darbu
kā komitejās, tā arī komisijās.

Šādas šķērmas pārvaldes rezultātā Domes Ekonomikas un budžeta
komisijā pašreiz tikai 1 dalībnieks no 11 nepārstāv politiskās partijas
“Latvijai un Ventspilij” deputātus, biedrus vai to uzticamības personas.

 



14

Tas ir provinciāls totalitārisms. Autokrātiska Latvijas  pašvaldības  režīma
ideoloģijas izpausme. Ne velti pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām
partijas “Latvijai un Ventspilij” deputāti centās par Ventspils valstspilsētas
pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēt deputātu, kuram ir piemērots
drošības līdzeklis apcietinājums, proti, garīgo līderi A. Lembergu.

Tā kā tas neizdevās, zic-priekšsēdētāja lomu uzņēmās deputāts Jānis
Vītoliņš. Tomēr viņš neuzturas domes priekšsēdētāja kabinetā, kā arī
nesēž priekšsēdētāja krēslā pašvaldības domes sēžu laikā. A. Lemberga
apcietinājuma laikā priekšsēža krēsls stāvēja tukšs. Savukārt tagad tajā
atkal demonstratīvi sēž par smagiem finanšu un ietekmes noziegumiem
II instances tiesā notiesātā valsts amatpersona, kurai nav pat Ventspils
valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka statusa...  



15
LATVIJAS
VALSTSSIEVAS
UN VALSTSVĪRI!

Alfredo Torres

Savā 18. novembra valsts svētku uzrunā
Saeimas priekšsēdētāja Daiga Mieriņa aicināja
“paturēt prātā, ka tiesiskums, kas aizstāv valsts
pamatvērtības un iedzīvotāju tiesības, ir mūsu
demokrātijas pamats.” 

Manuprāt tā ir piemērota atbilde tiem, kuriem
lasot šo manu II apkārtrakstu ir radies
neizpratnes pilns jautājums - “Kas ir Aivis
Landmanis? Kāda Saeimai daļa gar kādu tur
deputātu pašvaldībā kaut kur tālu no Rīgas? Ir
taču daudz nozīmīgāki, patiesi valstiski un
nozīmīgi jautājumi lemjami!”

Tomēr ja kāds nav paturējis prātā neseno
ažiotāžu ap un par Stambulas konvenciju,
atgādinu, ka tajā runa ir par vardarbības
problēmām ģimenē. Manuprāt valsts ir viena
liela ģimene, kurai pret pārvaldes vardarbību ir
jāaizstāv katrs tās iedzīvotājs, arī
autokrātiskas pašvaldības diskriminēts
mazākuma deputāts. 

Tādējādi deputāta Aivja Landmaņa brīvās
pārstāvniecības mandāta tiesību piesmiešana
Ventspilī un 14. Saeimas nostāja ir tests mūsu
valsts pamatvērtībām un demokrātijai. Arī
tāpēc, ka valsts bezdarbību jēkabpilieša Rusiņa
vardarbības letālā iznākuma kontekstā bargi
nosodīja visas valsts augstākās amatpersonas.



Saskaņā ar šajā II apkārtrakstā iepriekš minēto, vēlreiz vēršu vērību, ka
deputāts A. Landmanis 2023. gada nogalē ir vērsies ar iesniegumu 14.
Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijā ne tikai lūdzot
Saeimas iesaisti, lai pārtrauktu pret viņu vērstās Ventspils pašvaldības
domes prettiesiskās darbības, bet arī lai veiktu konkrētu Latvijas likumu
uzlabojumus.

Šāda lūguma pamatotība ir acīmredzama. Valsts pārvaldes un
pašvaldību komisija uz mana ieteikuma pamata jau ir lūgusi Saeimas
Juridiskā dienesta atzinumu. Saeimai acīmredzami un neatliekami ir
jāveic likumu pilnveidošana, lai ierobežotu valsts pārvaldes mobinga
izpausmes, kuru nepieļaušanai esmu iesniedzis priekšlikumus Valsts
pārvaldes likumā. Tiesāšanās prasa pārāk daudz laika. Lietas Nr. SKA-
313/2023; A420254618 iztiesāšana notiek jau kopš 2018. gada...

Man gribas ticēt likumdevēja veselajam saprātam. Īpaši tāpēc, ka
Latvijas valsts proklamēšanas aktā pirms 105 gadiem tika uzsvērts, ka
mūsu valsts Latvija "būs demokrātiska taisnības valsts, kurā nedrīkst būt
vietas ne apspiešanai, ne netaisnībai". Politiķiem tas būtu jāpatur prātā.

Cieņā,

+371 29 479 009

Girts.Valdis.Kristovskis@Saeima.lv

14. Saeimas deputāts
Ģirts Valdis Kristovskis

16


